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AUSSIEGRAFIA
     Dostajemy w swoje ręce pierwszą wydaną w języku polskim monografię poświęconą
owczarkom australijskim – rasie, wbrew nazwie, wywodzącej się z USA, która w ostatnich latach
zyskuje u nas coraz większą popularność. Książka oferuje dosyć nieszablonowe podejście do
tematu, odmienne od tego, do czego przyzwyczaiło nas wiele monografii czy artykułów na
temat różnych ras. Nie powiela sztampowego schematu: historia, charakterystyka, wzorzec,
choroby, aby zaledwie zarysować typową dla rasy psychikę. Przeciwnie, Silke Löffler wychodzi
od opisu osobistego przeżycia, w którym kluczową rolę odegrała suczka aussie, aby z tego
punktu widzenia przejść do opisu cech psychicznych aussików. Przywołuje wiele anegdot i
przykładów z życia wziętych, dzięki czemu książka tętni emocjami, niosąc jednak równocześnie
solidną dawkę konkretnej wiedzy.
     Nie ma wątpliwości, że autorka jest prawdziwą miłośniczką rasy i zaangażowaną
hodowczynią, która poświęciła swej pasji ogromną część życia, która hoduje nie po to, żeby
zarobić na utrzymanie, albo żeby „suczka miała raz w życiu szczenięta”, lecz by zachować dla
siebie i następnych pokoleń rasę z jej charakterystycznymi cechami, jak najbardziej świadomie
dobierając do rozrodu psy z uwzględnieniem zdrowia, psychiki i wiedzy o genetyce, w tym
cechach niesionych przez przodków do co najmniej kilku pokoleń wstecz. Jako hodowca
traktuje bardzo odpowiedzialnie powoływanie na świat nowych istnień oraz dobór dla
szczeniąt odpowiednich domów, starając się jak najlepiej dopasować temperament szczenięcia
do możliwości i oczekiwań opiekunów. Takie podejście jest i mi bardzo bliskie, gdyż uważam,
że rasa to nie tylko wygląd, ale też temperament, czyli zestaw określonych predyspozycji
psychicznych mających podłoże dziedziczne.
     Silke Löffler podkreśla też rolę intuicji i empatii w wychowywaniu psa – wiedza jest
oczywiście niezbędna, jednak ślepe trzymanie się zaleceń i „tabelek” może czasem przynieść
więcej szkody niż pożytku. (Choć niektóre z zaleceń mogą być kluczowe dla dobrego życia 
z psem). Choć bez pewnej wiedzy o psach i ich zachowaniu intuicja może okazać się zawodna,
to w wychowaniu psów preferuje naturalność i takie postępowanie, by jak najwięcej „robiło się”
niejako samo, przy okazji codziennego życia, w przeciwieństwie do sytuacji, gdy próbuje się
wtłoczyć psa w ramki wygórowanych oczekiwań. - I uwaga! Nie oznacza to pozostawienia psa
samemu sobie ani braku jakichkolwiek wymagań.
     Autorka poświęca dużo miejsca kwestiom zdrowia oraz dbałości o psa, zarówno o psie ciało,
jak i ducha pod różnymi kątami: od żywienia, poprzez domowe metody lecznicze 
i wychowanie, aż po prowadzenie hodowli – wszystko to w sposób zrównoważony, 
z szacunkiem do zwierząt i natury. Prezentuje swoją filozofię i podejście nie tylko do hodowli,
ale i do życia. Dla miłośnika kynologii bardzo wartościowy i interesujący będzie również dział
poświęcony genetyce.
     Pozycja jest bogato ilustrowana przepięknymi zdjęciami ukazującymi przedstawicieli
różnych linii i typów istniejących wśród aussie, dzięki czemu ukazuje pełniejszy i prawdziwszy
obraz rasy. Autorka obrazem i słowem maluje różnorodność owczarków australijskich,
równocześnie podkreślając ich najbardziej charakterystyczne i typowe cechy.
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